
Comune di Ribera 
Libero consorzio Comunale di Agrigento 

2 O  Settore - Infrastrutture e Urbanistica 
Servizio Ecologia e Urbanistica 

DETERMNAZIONE DIRIGENZIALE No 382 del 24/08/2023 

Oggetto: Rettifica Determinazione Dirigenziale n. 366 del 09/08/2023 ad oggetto: "Impegno di spesa e 
affidamento diretto ex art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n.50/2016, con le modalità di cui 
aIl'art.32, comma 2, 2' periodo del precitato decreto, dei servizi di ingegneria relativi alla redazione 
del progetto esecutivo di messa in sicurezza del sitoUEx discarica comunale di rifiuti solidi urbani di 
c.da Quartolongo" in agro di Ribera (AG). CIG: ZA09BBDA83. 

IL DIRIGENTE DEL 2 O  SETTORE 
Premesso: 

Che con propria Determinazione Dirigenziale n. 366 del 09/08/2023 è stata impegnata la somma di € 30.000,OO 
e affidata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n.5012016 (Codice dei Contratti), i servizi di 
ingegneria di cui in oggetto, alla società CADA s.n.c. di Filippo Giglio & C., con sede legale in Menfi AG) nella 
via Pio La Torre n. 13 

Che con PEC del 23/08/2023 la società Giglio s.r.1. ha comunicato che l'incarico di che trattati è della società 
Giglio s.r.1. come risulta, tra l'altro, dalle offertelpreventivi e non della CADA s.11.c.; 

Considerato che occorre rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 366 del 09/08/2023 per aff~dare i servizi 
in oggetto alla società Giglio s.r.1. con sede legale in Menfi AG) nella via Pio La Torre n. 13; 

Vista la disponibilità ad assumere l'incarico in oggetto resa dal legale rappresentante della società Giglio s.r.1.; 

Visto i l  D.Lgs. n. 267/2000 e ss.min. e ii.; 

Visti gli atti d'Ufficio. 

P.Q.S. 

DETERMINA 

Rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 366 del 09/08/2023 affidando, ai sensi dell'art. 36, comma 2, 
lettera a) del D.Lgs. n.50/2016 (Codice dei Contratti), i servizi di ingegneria relativi alla redazione del progetto 
esecutivo di messa in sicurezza del sitoUEx discarica comunale di rifiuti solidi urbani di c.da Quartolongo" in 
agro di Ribera (AG). CIG: ZA09BBDA83, alla società Giglio s.r.1. con sede legale in Menfi AG) nella via Pio 
La Torre n.13, Codice Fiscalel'artita IVA 02421550845, per l'importo complessivo di € 30.000,OO 
comprensivo, se dovuti, dell'IVA e degli oneri previdenziali; 

Di dare atto che ai fini del controllo preventivo di cui all'art. 147-bis. comiiia 1, del D.Lgs. n. 26712000, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in  ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa è attestata dal 
parere favorevole reso dallo scrivente dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento; 

Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo 
regolamento comunale sui controlli interni, dal presente atto derivano solo riflessi diretti conseguenti all'impegno sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e che pertanto verrà acquisito il relativo parere di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del dirigente del Settore finanziario; 

Di dare atto che ai sensi dell'art. 9 del D.L. 7812009, convertito dalla legge lO2/2009 e dell'art. 183. comma 8. del 
'TIJEL, della compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno di 
spesa con i relativi stanziamenti di bilancio di cassa e con le regole di finanza pubblica; 

Di trasmettere i l  presente prcwedimento al Dirigente del Settore Finanziario: 

Di dare atto che l'operatore economico affidatario è onerato, ai fini della sottoscrizione del contratto, alla 
presentazione di una polizza assicurativa per la responsabilità civile professionale a copertura dei rischi derivanti 
dallo svolgimento delle attività di competenza; 

Di dare atto che ogni eventuale onere fiscale e10 tributario e/o spesa per produzione di copie e/o elaborati, 
derivanti dalla sottoscrizione del contratto da stipularsi nelle forme di cui all'art.32, comma 14 del D.Lgs. 
n.50/2016, sono poste a totale carico del soggetto affidatario; 




